
 
 

Progetto PO-FESR Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave”. CUP: G79J21010250002 

 
 

Agli atti del fascicolo PO FESR SICILIA 2014-2020 
Avviso prot.1077 del 26/11/2020 

 
All’Albo on line della scuola  Amministrazione Trasparente 

 
 

DECRETO 
 

INDIVIDUAZIONE COLLAUDATORE 
 

I L    D I R I G E N T E      S C O L A S T I C O 
 

VISTO               il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
   lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO   il D.M. n. 129 del 28/08/2018 (GU n. 267 del 16/11//2018) vigente al 17/11/2018, recante istruzioni general 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

VISTO  il D. A. n. 7753 del 28/12/2018, recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)  n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO    il D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020; 
CONSIDERATO  che con Delibera n. 18 del C.d.I. del 06/12/2021 è stato approvato il progetto relativo all’approvvigionamento di beni e 

attrezzature tecnologiche inoltrato a mezzo sistema informativo in data 26/02/2021 unitamente agli allegati del 
procedimento per l’importo complessivo di € 21.668,97 (omnicompresivo di IVA, ONERI e spese Generali, ecc.); 

VISTO  il DDG 2066 del 23/09/2021 relativo alla graduatoria definitiva delle operazioni ammesse a finanziamento (Allegato A) , 
per un importo complessivo pari a €.7.771.916,02, a valere sull’Avviso pubblico del PO FESR Sicilia 2014- 2020, –Asse 
10- Azione 10.8.1. “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave” del PO FESR 2014- 2020, nel quale elenco trova utile posizione al n. 317 con ammissione a 
finanziamento per € 21.668,97; 

VISTO il DDG n. 2291 del 19/10/2021 con la quale il dipartimento Istruzione ha ammesso a finanziamento gli interventi di cui 
all’allegato A epurando il precedente dalle revoche/rinunce  sopraggiunte e che al contempo ha impegnato le risorse 
totali di € 7.629.795,83 a carico dell’OT.10 del PO FESR Azione 10.8.1 sul capitolo 772428; 

VISTA  la sottoscrizione dell’atto di accettazione del finanziamento (allegato 2 all’avviso) e di adesione alle condizioni in esso 
previste come da Manuale di attuazione del P.O. FESR, firmato in digitale in data 28/10/2021 e contestualmente 
accettate le condizioni di cui all’art.3 del DDG 2066 del 23/09/2021; 

CONSIDERATO   che con Decreto del D.S. di Variazione al P.A. n. 1735 del 30/11/2021 si è disposto l’accertamento delle  
somme ammesse a finanziamento per l’importo complessivo di € 21.668,97 (omnicompresivo di IVA, ONERI e spese 
Generali, ecc.) con l’istituzione del progetto/aggregato voce di spesa A03/19 (PO FESR 2014-2020-AZIONE 10.8.1); 

VISTO  il Regolamento dell’attività negoziale prot. n. 1201/VI del 26/01/2022 relativo all’acquisto di beni, servizi e lavori, 
adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 22 del 24/01/2022 redatto ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50 
del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ai sensi del D.M. 129 del 
28/08/2018 e del D. A. n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO                       l’avviso interno per il reclutamento di un Collaudatore  (prot. n. 7139 del 03/05/2022); 
TENUTO CONTO         che la presenza di un’unica istanza di disponibilità non  comporta graduazione, a fronte di attento esame delle 

competenze 
D E C R E T A 

 
ART.1   Il prof. SGANGA LUIGI è individuato per l’incarico di Collaudatore nell’ambito del Progetto PO-FESR Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” - CUP: G79J21010250002. 

 

 





 
 

 

 

Il presente decreto è pubblicato, in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul sito web della scuola (www.ipssarpaoloborsellino.edu.it)                                                          

  

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Domenico Di Rosa 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 


		2022-05-11T15:19:28+0200
	DI ROSA DOMENICO




